
 لبنان: مراسم تشییع پیکر شهید »صالح 
العاروری« نایب‌رئیس دفتر سیاسی حماس، در 
بیروت برگزار شد. شمار زیادی از ساکنان لبنان 
عصر پنجشنبه در مراسم تشییع پیکر شهید صالح 
العاروری در بیروت شرکت کردند.»سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی 
درباره شهید العاروری گفت: ما او را از ۳۰ سال 
قبل می‌شناختیم. او خدمتگزار این مقاومت و 
مسیر بود. او فرمانده جهادی بزرگی بود که عمر 
خود تا شب شهادتش را در جهاد، مقاومت، کار و 

اسارت سپری کرد.

 آمریکا: در پی استعفای اجباری رئیس دانشگاه 
هاروارد به دلیل مواضع او در خصوص جنگ غزه 
یکی از اساتید حامی اسرائیل به عنوان رئیس 
موقت این دانشگاه برگزیده شد.»کلاودین گی«، 
رئیس پیشین دانشگاه هاروارد در پی مورد انتقاد 
واقع شدن به دلیل آنچه عدم حمایت کافی از 
اسرائیل خوانده می‌شد مجبور شد از سمتش 
استعفا کند. »ایلان گاربر« که به عنوان رئیس 
جدید هاروارد انتخاب شده یهودی است و پیش 
از این از اینکه دانشگاه‌ها به اندازه کافی حماس را 

محکوم نکرده‌اند انتقاد کرده است. 

 ایتالیا: جورجیا ملونی نخست‌وزیر ایتالیا با بیان 
اینکه محدود کردن جریان مهاجرت از کشورهای 
آفریقایی نیاز به ایجاد همکاری و مشارکت قوی از 
استراتژیک در  اقتصادی  طریق سرمایه‌گذاری‌های 
کشورهای این قاره دارد، تاکید کرد: مشکل آفریقا 
با کمک‌های اقتصادی گاه و بیگاه در قالب خیریه 

حل نمی‌شود.

 پاکستان: نمایندگان مجلس سنای پاکستان 
قطعنامه‌ای برای تعویق در انتخابات آتی این 
کشور که قرار است در ۱۹ بهمن امسال برگزار 
شود، تصویب کردند. این درحالی است که 
برگزاری  خواستار  پاکستانی  احزاب  اکثریت 
به موقع انتخابات هستند. نمایندگان سنای 
این‌ کشور امروز به قطعنامه‌ای با هدف تعویق 
 در برگزاری انتخابات عمومی این کشور رای 

مثبت دادند.

 چین: سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش 
به ادعاها مبنی دریافت رشوه توسط رئیس جمهور 
پیشین آمریکا از پکن، خطاب به سیاسیون آمریکا 
گفت که دیگر درباره چین صحبت نکنند.»وانگ 
ونبین« سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
طی نشست خبری خطاب به سیاسیون آمریکا 
 گفت که باید به اظهار نظر کردن درباره پکن 

خاتمه دهند.

 آلمان: سباستین شافر، عضو حزب سبز پارلمان 
آلمان می‌گوید تعداد بسیار کمی از تانک‌های 
لئوپارد ۲A۶ که برلین به اوکراین تحویل داده 
هنوز کار می‌کنند، زیرا اکثر آن‌ها در جنگ 
آسیب دیده و قطعات یدکی آن کمیاب است.  
این سیاستمدار همچنین گفت نظامیان اوکراینی 
تاش کردند برخی از تانک‌های آسیب دیده را 
تعمیر کنند، اما همین امر سبب شده که تانک‌ها 

آسیب بیشتری ببینند.

شبه جزیره کره در وضعیت سرشاخ
آمریکا و کره جنوبی رزمایش‌های مشترکی را در 
بحبوحه تنش‌ها با کره شمالی نزدیک مرزهای 
این کشور برگزار کردند که نتیجه آن نیز تشدید 

تحرکات نظامی پیونگ یانگ بوده است. 
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از رسانه محلی کره 
جنوبی از برگزاری رزمایش مشترک این کشور 
با آمریکا نزدیک مرز کره شمالی خبر داد. طبق 
این گزارش دو کشور مانورهای نظامی را برای 
افزایش آمادگی رزمی مشترک خود در »بحبوحه 
تهدیدات ایجاد شده توسط پیونگ‌یانگ« انجام 
دادند. در این رزمایش‌ها در مجموع ۱۱۰ سامانه 
 ،K۱A۲ تسلیحاتی از دو کشور، شامل تانک‌های
هواپیماهای جنگی A-۱۹، نفربرهای زرهی 
استرایکر و سامانه‌های توپخانه مشارکت داشتند. 
ارتش کره جنوبی در واکنش به پرتاب بیش از 
200 گلوله توپ به سمت جزایر این کشور توسط 
کره شمالی، در همان منطقه رزمایش برگزار کرد.
خبرگزاری یونهاپ به نقل از ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی )JCS( گزارش داد که نیروهای مسلح 
کره جنوبی در پاسخ به گلوله باران کره شمالی 
به سمت جزایر یون پیونگ و »بانگ نیونگ دو« 
تمریناتی را با مهمات واقعی برگزار کردند. در 
این میان رهبر کره شمالی به همراه دخترش از 
یک کارخانه تولید موشکهای قاره پیما بازدید و 
بر توسعه تواناییهای دفاعی این کشور بازدید کرد. 
کیم در این بازدید دستور توسعه ظرفیت تولید 
پرتابگرهای اصلی حمل و نقل موشکهای قاره پیما 
را صادر کرده و خواستار افزایش قابلیتهای دفاعی 
کره شمالی شده است. در میانه تشدید تنشها در 
شبه جزیره، کره جنوبی می‌گوید که ارتش کره 
شمالی 200 گلوله توپ به سمت جزایر این کشور 
در دریای زرد شلیک کرده است.گلوله‌های توپ از 
شمال محدوده خط محدود)NLL( که سئول آن را 
مرز دریایی دو فاکتو بین دو کشور در دریای زرد 

می‌داند پرتاب شده است.

نیمچه گزارش

 
بیش از سه ماه است که جهان معطوف به مقاومت مشروع 
ملت فلسطین در برابر 75 سال جنایت و اشغالگری رژیم 
صهیونیستی در قالب طوفان الاقصی است در حالی که 
همزمان برخی تحرکات از سوی آمریکا در منطقه جریان 
دارد که جای تامل دارد. در یکی از این تحرکات، آمریکا 
اقدام به بمباران مراکز حشدالشعبی عراق کرده است که 

چندین شهید و زخمی بر جای گذاشته است. این اقدام 
در حالی صورت می‌گیرد که در باب آن چند نکته قابل 

توجه است. 
نخست آنکه بر اساس توافقات بغداد-واشنگتن ماموریت 
نظامی آمریکا در عراق صرفا شامل آموزش نیروها می‌باشد 
و آمریکا حق انجام هیچ گونه عملیات نظامی را ندارد لذا 
اقدام اخیر آمریکایی‌ها نقض حاکمیت و استقلال عراق 
است که مغایر با قوانین بین‌المللی و توافقات میان طرفین 
است. به عبارتی دقیق‌تر اقدام آمریکایی‌ها یک تجاوزگری 

عینی است که باید با بازخواست جهانی همراه شود. 
دوم آنکه نیروهای حشدالشعبی بر اساس قوانین پارلمانی 

عراق بخشی از نیروی نظامی این کشور در کنار ارتش 
معرفی شده‌اند چنانکه در مراسم‌های سالگرد تاسیس آن 
نیز مقامات ارشد سیاسی و نظامی عراق شرکت می‌کنند. 
بر اساس حمله آمریکا نه به یک گروه شبه نظامی بلکه 

رسما به نیروهای مسلح و امنیتی عراق است. 
سوم آنکه نیروهای حشدالشعبی به عنوان رکن اصلی 
مبارزه عراق با تروریسم ایفای نقش می‌کند و اساسا شکل 
گیری آن نیز بر اساس فتوی مرجعیت دینی در مبارزه 
با داعش بوده است. بر این اساس هرگونه اقدام آمریکا 
علیه این نیروهاحمایت مستقیم و آشکار از گروه‌های 
تروریستی است که حلقه تکمیلی آن را نیز حملات 

آمریکا به نیروهای مقاومت و ارتش سوریه تشکیل 
می‌دهد. با توجه به این مولفه‌ها می توان گفت که اقدام 
آمریکا علیه نیروهای مقاومت عراق د کنار نقض حاکمیت 
و تمامیت ارضی عراق،اقدامی علیه صلح و امنیت بین 
الملل که بیانگر ماهیتی تروریستی و تروریست پروری 
آمریکا می باشد. فرایندی که مقابله با آن به عنوان امری 
جهانی جهت مقابله با تهدیدات تروریستی امری ضروری 
می‌نماید. تا زمانی که آمریکا در منطقه حضور دارد 
نمی‌توان امیدی به برقراری امنیت پایدار داشت لذا اجرای 
مصوبه عراق مبنی بر خروج کامل نیروهای آمریکایی برای 

تحقق این مهم امری ضروری می‌نماید.  

یادداشت

گزارش

با گذشت بیش از سه ماه از جنگ غزه، ابعاد تلفات و خسارات رژیم 
صهیونیستی بویژه در نبردهای زمینی با رزمندگان مقاومت در حال فاش 

شدن است که آماری بالغ بر 12 هزار نفر نظامی را نشان می‌دهد. 
رسانه‌های اسرائیل به نقل از وزارت جنگ این رژیم اعالم کردند این 
نتیجه  در  اسرائیلی  نظامی   12000 از   بیش  می‌کند  برآورد  وزارتخانه 
جنگ غزه دچار معلولیتها و از کار افتادگی دائم شوند.این منابع تصریح 
کردند: وزارت جنگ تخمین می زند شمار سربازان معلول ارتش بیش از 
20 درصد افزایش یابد.رسانه‌های صهیونیست خاطر نشان کردند: افزایش 
تعداد مجروحان در میان نیروهای ارتش به یک اتفاق و رویداد  تاریخی و 
فراگیر در سطح داخل تبدیل خواهد شد که نیازمند  در نظر گرفتن یک 
چارچوب گسترده برای توانبخشی به نظامیان است.رسانه‌های صهیونیستی 
به نقل وزارت جنگ این رژیم اعالم کردند انتظار می رود جنگ غزه 
ارتش  بر  را  نظامی  افتاده  کار  از  نیروی  و  هزار زخمی  کم 12  دست 
 اسرائیل تحمیل نماید که از این پس باید هزینه‌های از کارافتادگی آنها را 

نیز تامین کرد.
خبر دیگر آنکه دولت ترکیه حمایت رسمی خود را از آفریقای جنوبی در 
ماجرای اعالم شکایت از رژیم صهیونیستی به دیوان بین‌المللی دادگستری 
اعالم کرد.در جریان شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی که ماه 
قبل ثبت شده است، این دولت از دیوان بین المللی دادگستری درخواست 
کرده تا این نهاد قضایی بین‌المللی به صورت رسمی اعالم کند که رژیم 
صهیونیستی به نحو صریح به نقض الزامات و مفاد کنوانسیون نسل‌کشی 

پرداخته و می‌پردازد. 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که تا کنون موفقیتی در تحقق اهداف جنگی 
این رژیم در غزه نداشته برنامه‌های مد نظر تل‌آویو برای اداره غزه بعد از 
اتمام جنگ را تشریح کرد. یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل روز پنجشنبه 
گفت که بعد از اتمام جنگ، فلسطینی‌ها غزه را اداره خواهند کرد. به 
نوشته هاآرتص، گالانت در جمع خبرنگاران مدعی شد که »حماس بر غزه 
حکمرانی نخواهد کرد و اسرائیل نیز بر مسائل غیرنظامی غزه کنترل اعمال 
نخواهد کرد.« در این میان معترضان با مسدود کردن بزرگراهی در تل‌آویو 

خواستار آزادی اسرای صهیونیست در غزه شدند.
سخنگوی جنبش جهاد اسالمی فلسطین نیز بر توانایی این جنبش برای 
غافلگیر کردن دشمن در صورت تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد.نظامیان اشغالگر صهیونیستی برای دومین بار متوالی به روستای صیر 

در جنوب شهر جنین در کرانه باختری رود اردن یورش بردند. خبر دیگر 
اینکه، در یورش نیروهای اشغالگر به اردوگاه بلاطه و شلیک مستقیم به 
سمت شهروندان دو جوان فلسطینی مجروح شدند.مقامات فلسطین در نوار 
غزه می‌گویند از نظر وزن و قدرت تخریب مواد منفجره‌ای که ضد منطقه 
غزه به کار گرفته شده، معادل با سه بمب اتمی است. مقامات فلسطین در 
نوار غزه می‌گویند رژیم اسرائیل بیش از ۶۵ هزار تن مواد منفجره بر سر 
ساکنان این منطقه ریخته است.بر اساس بیانیه مقامات نوار غزه برخی از 
بمب‌هایی که رژیم اسرائیل در بمباران این منطقه به کار گرفته، دارای دو 

هزار پوند مواد منفجره بوده است. 
خبر دیگر آنکه کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد اظهارات 
مقام‌های اسرائیلی درباره کوچاندن ساکنان غزه را »نگران‌کننده« توصیف 
کرد.»ولکر تارک«، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد که از 
شنیدن اظهارنظر دو نفر از وزیران کابینه اسرائیل »بسیار نگران‌« شده است. 
تارک در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس خاطرنشان کرد که 85 درصد از 
ساکنان غزه به دلیل جنگ آواره شده‌اند و حق دارند که به خانه‌هایشان 
برگردند. بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دوشنبه با اشاره 
به حمالت همه‌جانبه این رژیم به نوار غزه گفت که این فرصتی برای 
تمرکز بر پروژه کوچاندن فلسطینیان و ترغیب ساکنان غزه برای مهاجرت 

به دیگر کشورهاست.اسموتریچ وزیر امور مالی رژیم صهیونیستی هم روز 
یکشنبه در سخنانی تاکید کرد که اسرائیل باید ساکنان نوار غزه را برای 
مهاجرت و ترک این باریکه ترغیب کند.این در حالی است که بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر گزاره مربوط به ارتکاب نسل‌کشی از سوی 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه را رد و از مواضع این رژیم در قبال فلسطین 
حمایت کرد. در این میان اتحادیه اروپا اعلام کرد که بورل مسئول سیاست 
خارجی این اتحادیه در سفری سه روزه برای رایزنی درباره تنشها در مرز 
لبنان با فلسطین اشغالی به بیروت سفر می‌کند.بلینکن وزیر خارجه آمریکا 
نیز راهی منطقه شده است. حامیان فلسطین در آمریکا به نشانه اعتراض 
به سیاست‌های دولت بایدن در جنگ غزه مقابل خانه وزیر امور خارجه 

وی تجمع کرده و روی ماشینش هم رنگ قرمز پاشیدند.
به دنبال وتوی اصلاحیه قطعنامه شورای امنیت درباره کمکهای انسان 
دوستانه به غزه توسط آمریکا، مجمع عمومی قصد دارد در این زمینه یک 
نشست برگزار کند.اصلاحیه روسیه به قطعنامه قبلی شورای امنیت برای 
تسهیل بیشتر کمکهای انساندوستانه به نوار غزه بود و مشخصا خواستار 
»توقف فوری و پایدار خصومت‌ها« شده بود. خبر دیگر آنکه در رسوایی 
رسانه‌ای غرب آشکار شده است که تمامی اخباری که شبکه خبری 
سی‌ان‌ان از جنگ غزه پوشش می‌دهد به صورت غیرمستقیم از زیر تیغ 
سانسور ارتش اسرائیل عبور می‌کند.پایگاه اینترسپت در گزارشی فاش کرده 
تمامی اخباری که شبکه خبری سی‌ان‌ان از جنگ غزه پوشش می‌دهد به 
صورت غیرمستقیم از زیر تیغ سانسور ارتش اسرائیل عبور می‌کند. این 
پایگاه خبری گزارش داده تمامی خبرنگاران شبکه خبری سی‌ان‌ان در هر 
جای دنیا که خبری درباره غزه تولید کنند بایستی خبرهایشان را قبل از 

انتشار برای دفتر این رسانه در بیت‌المقدس ارسال کنند. 
با آنکه سی‌ان‌ان ادعا می‌کند هدف از این سیاست اطمینان یافتن از دقت 
و صحت گزارش‌هایش است اما معنای این سیاست در عمل آن است که 
بخش زیادی از تولیدات خبری این رسانه توسط خبرنگارانی قالب زده 
شده که مجبورند قوانین سانسور ارتش اسرائیل را رعایت کنند. به نوشته 
اینترسپت، دفتر سی‌ان‌ان در بیت‌المقدس همانند تمامی دیگر رسانه‌های 
فعال در اسرائیل مجبور به رعایت قوانین سانسور ارتش اسرائیل است. 
مطابق این قوانین، ارتش اسرائیل علاوه بر آنکه موضوعاتی که نباید خبری 
شوند را مشخص می‌کند می‌تواند از انتشار مقاله‌هایی که آنها را نامناسب 

می‌داند جلوگیری کند. 

نمی‌شود گفته  که  آنچه 
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ریاست جمهوری عراق با اشاره به اینکه ائتلاف آمریکا 
مسئول حمله به مقر الحشد الشعبی است، تأکید کرد 

که این حمله، ناقض حاکمیت بغداد است.
عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق حمله به نیروهای 
سازمان الحشد الشعبی در شرق بغداد را محکوم و تأکید 
کرد که »این حمله، نقض و تجاوز به حاکمیت و امنیت 
عراق است«.سرتیپ یحیی رسول سخنگوی فرماندهی 
کل نیروهای مسلح عراق خبر داد که  آمریکا با یک 
فروند پهپاد یکی از مقرهای امنیتی در پایتخت بغداد را 
هدف قرار داده است؛ »اقدامی که هیچ تفاوتی با اقدامات 
تروریستی نداشت«. ریاست جمهوری عراق هم با اشاره 
به اینکه این حمله، به روابط عراق و ائتلاف بین‌المللی 
به رهبری آمریکا خدشه وارد می‌کند، گفت: وظیفه 
نیروهای ائتلاف آمریکا، آموزش نیروهای عراق است و 
این حمله، مخالف چارچوبها و مجوزهایی است که به 

خاطر آن ائتلاف شکل گرفته است«.
بغداد با این بیانیه، رسما ائتلاف آمریکا را مسئول حمله 
به نیروهای الحشد الشعبی عنوان کرده است؛ هر چند 
که تا این لحظه، آمریکا یا ائتلاف تحت فرمان این کشور، 
رسما مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته‌اند.پایگاه 
خبری بغداد الیوم ضمن نقل این بیانیه گزارش داد، 
عراق نسبت به ادامه تنش در منطقه هشدار داد؛ زیرا 
این مسئله می‌تواند صلح و ثبات را از بین ببرد و به 
همین دلیل به دنبال گفت‌وگو و یافتن راههایی برای 
کاهش تنش بین همه طرفهاست.منابع آگاه پیشتر اعلام 
کردند که در حمله به مقر تیپ ۱۲ الحشد الشعبی در 

شهر بغداد، »الحاج ابو تقوی السعیدی« معاون فرمانده 
عملیات حزام بغداد و دستیارش شهید و ۶ نفر دیگر 
زخمی شدند.سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
عراق افزود: ما این اقدام را تشدید تنش و حمله 
خطرناک به عراق می‌دانیم که به دور از روح و متن 
دستور و کاری است که ائتلاف بین المللی در عراق برای 
آن حضور دارد.در همین حال، شبکه المیادین به نقل 
از منابع خود اعلام کرد: خبرهای اولیه از شهادت یک 
فرمانده جنبش النجباء و دستیار وی در حمله هوایی 
به مقر الحشدالشعبی در بغداد حکایت دارد.جنبش 
حماس حمله پهپادی به یکی از مقرهای سازمان الحشد 
الشعبی در بغداد را در خدمت برنامه‌‌های صهیونیسم 
برای بی‌ثبات‌کردن منطقه دانست.حماس در ادامه 
تاکید کرد: »این اقدام در خدمت برنامه‌های صهیونیسم 
برای بی‌ثبات کردن منطقه است. ما عمیق ترین تسلیت 
خود را به کشور دوست و برادر عراق ابراز می کنیم 
و از خداوند متعال برای مجروحان شفای عاجل و 
برای این کشور حفظ امنیت و ثبات مسئلت داریم«.
کتائب حزب‌الله عراق بر تداوم مقابله با دشمنان برای 
به شکست کشاندن توطئه‌های آن‌ها تأکید کرد.یکی از 
اعضای جنبش النجبا عراق با اشاره به ارتباط عملیات 
آمریکا علیه الحشد الشعبی با انفجار تروریستی کرمان، 
گفت که در مرحله بعد، دامنه درگیری گسترش خواهد 
یافت.مقاومت اسامی عراق که به صورت متناوب در 
حال حمله به پایگاههای آمریکاست، امروز هم پایگاه 

این کشور را در جنوب سوریه هدف قرار داد.

جنایات ناتمام آمریکا با نقض حاکمیت عراق 
وزیر دفاع یمن ضمن حمله به جنایات آمریکا، کشورهای 
غربی و رژیم صهیونیستی در غزه، تأکید کرد که دریای 
سرخ به دامی برای صهیونیستها بدل شده است که 

نخواهند توانست از آن جان سالم به در ببرند.
محمد ناصر العاطفی وزیر دفاع یمن به آمریکا، انگلیس 
و فرانسه هشدار داد که این کشور به هیچ عنوان ظلم را 
نخواهد پذیرفت و به حمله واشنگتن به نیروهای دریایی 
یمن، پاسخ سختی خواهد داد که فراتر از تصورات و 
محاسبات نظامی آنان خواهد بود.العاطفی در ادامه 
هشدارهای خود گفت: آمریکا، انگلیس و فرانسه بدانند 
که اجازه دست‌درازی به آنان نخواهیم داد؛ زیرا ما ملتی 
هستیم که تسلیم نمی‌شویم، در برابر سختیها مقاومیم 
و هر کس که به خاطر محاسبات اشتباه، ما را به بازی 
بگیرد، فقط باید خود را سرزنش کند«.فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا در غرب آسیا )سنتکام( اخیرا در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که با نیروهای یمنی در دریای سرخ 
درگیر شده و ۱۰ نظامی یمنی را به شهادت رسانده 
است.سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن به دنبال بیانیه سنتکام تاکید کرده بود که آمریکا 
باید مسئولیت به شهادت رساندن نیروهای دریایی 
یمن را بپذیرد و اقداماتش مانع نیروهای یمنی برای 
عمل به وظیفه دینی و اخلاقیشان در قبال فلسطین 
نخواهد شد. همچنین الحوثی رهبر انقلاب یمن نیز 
گریزی به جنایت آمریکا در دریای سرخ زد و گفت: 
آمریکا و اسرائیل، با حمله به نیروی دریای ما در دریای 
سرخ، حماقت کردند، ولی این حمله جنایتکارانه، بدون 

پاسخ و مجازات نخواهد ماند.دفتر سیاسی این جنبش 
با صدور بیانیه‌ای با تاکید بر اینکه نیرو‌های مسلح یمن 
به سایر کشتی‌های جهان حمله نکرده و امنیت و ایمنی 
حمل و نقل دریایی بین المللی را در دریای سرخ، دریای 
عرب و باب المندب تضمین کرده است، افزود: ادعای 
آمریکا و بیانیه ۱۲ کشور مبنی بر تهدید کشتیرانی 
بین المللی صحت ندارد بلکه این تهدید ناشی از نظامی 
کردن دریای سرخ توسط آمریکا برای خدمت به رژیم 
اسرائیل و تشویق این رژیم به ادامه جنایات خود علیه 
غزه است. این در حالی است که »دیوید کامرون«، وزیر 
خارجه انگلیس، از نیروهای یمنی خواست تا حملات 
به کشتی‌های باری در خطوط کشتیرانی دریای سرخ 

را متوقف کنند.
جالب توجه آنکه تودور تاگارف وزیر دفاع بلغارستان با 
بیان اینکه صوفیه کشتی یا نیرو به یمن اعزام نخواهد 
کرد، تاکید کرد: در ائتلاف تحت رهبری آمریکا در 
دریای سرخ شرکت نمی‌کنیم. خبر دیگر آنکه شهر 
صعده یمن  به دعوت سید عبدالملک الحوثی شاهد 
تظاهرات گسترده در حمایت از مردم غزه و موضع‌گیری 

علیه ائتلاف دریایی آمریکا بود.
یمنی‌ها در محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی در غزه 
و در اعلام موضع علیه ائتلاف آمریکایی در دریای سرخ 
دست به تظاهرات ‌زدند. نیروی دریایی آمریکا مدعی 
شد یک فروند شهپاد متعلق به انصارالله یمن در دریای 
سرخ منفجر شده اما به کشتی‌های در حال تردد در آن 

منطقه آسیبی نرسانده است.

یمن به آمریکا پاسخی فراتر از تصورات خواهد داد

ابعاد جدیدی از شکست اسرائیل در برابر مقاومت غزه آشکار شد 

تلفات 12 هزار نفری ارتش صهیونیستی

پس از اعتراضات شدید به نژادپرستی حاکم بر ساختار پلیس انگلیس، روزنامه 
گاردین اعلام کرد استیونز به عنوان نخستین مقام عالی رتبه پلیس بریتانیا، 

تبعیض نژادی در پلیس این کشور را پذیرفت.
»گاوین استیونز« رئیس سازمان روسای پلیس انگلیس )NPCC( ضمن اعتراف 
به وجود نژادپرستی نهادینه در این سازمان، خواستار بازبینی سیاست‌ها و 
شیوه‌های ملی برای برطرف کردن این چالش شد.این روزنامه اضافه کرد: رئیس 
سازمان روسای پلیس انگلیس )NPCC( ضمن اذعان این موضوع، خواستار 
بازبینی بنیادین سیاست‌ها و شیوه‌های ملی برای رفع تبعیض شد.وی در گفتگو 
با گاردین، با بیان اینکه پیشرفت کمی برای رفع تبعیض در پلیس انگلیس 
صورت گرفته است، گفت که سیاهپوستان در این کشور دیگر نباید با استفاده 

نابجا از زور روبرو شوند.
استیونز ادامه داد: این مسئولیت رهبری پلیس است که برای آن‌ها توضیح دهیم 
که ]نژادپرستی نهادینه[به چه معناست و چه معنایی ندارد. ضمن آنکه شیوه‌ای که 

سیاست‌ها، رویه‌ها و آموزش‌های ما در سالیان متمادی گذشته اجرا شده، بدون در 
نظر گرفتن صدای سیاه‌پوستان بوده است.اظهارات این مقام ارشد پلیس در حالی 
است که پلیس بریتانیا همچنان با این موضوع که آیا باید تبعیض نژادی نهادینه را 
بپذیرد یا خیردست و پنجه نرم می‌کند؛ موضوعی که دستکم بیش از ۳۰ سال از 
مطرح شدن آن می‌گذرد.پس از قتل جورج فلوید مرد سیاه پوستی که زیر زانوان 
یکی از افسران پلیس مینیاپولیس آمریکا جان باخت و ایجاد جنبش »جان سیاهان 
مهم است« در سال ۲۰۲۰، این نهاد در انگلیس وعده اصلاحات داد؛ اما منتقدان 
می‌گویند پلیس انگلیس در این ارتباط هیچ کاری نکرده است.براساس گزارش‌های 
موجود، پلیس بریتانیا سیاه‌پوستان را هفت برابر بیش از سفیدپوستان متوقف کرده 
و جستجو می‌کند و این گروه نژادی پنج برابر بیشتر در معرض استفاده از زور 

افسران پلیس قرار می‌گیرند. البته این نژادپرستی در سیاست خارجی این رژیم 
نیز مشاهده می‌شود چنانکه پس از این که پلیس انگلیس اعلام کرد آماده دریافت 
شکایات از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه است، بوریس جانسون نخست 
وزیر اسبق انگلیس در مصاحبه با روزنامه دیلی تلگراف، از این اقدام اسکاتلندیارد 
انتقاد کرد.روزنامه دیلی میل نوشت پلیس انگلیس بر اساس ضوابط تعریف شده 
موافق است تا دیوان بین المللی کیفری، به جنایات جنگی اسرائیل رسیدگی کند و 
به همین علت از شاهدان خواسته است تا مشاهدات خود را ثبت کنند.این روزنامه 
نوشت بوریس جانسون می‌گوید این اقدام پلیس انگلیس، "سیاسی کاری نگران 
کننده" است. به نوشته دیلی میل، پلیس انگلیس پلاکارد‌هایی در فرودگاه‌های 
این کشور نصب کرده و از شاهدان خواسته است درباره جنایات جنگی اسرائیل 
در غزه، به این نیرو اطلاعات دهند، زیرا قرار است دیوان بین المللی کیفری، به 
جنایات جنگی اسرائیل در غزه از ۷ اکتبر پارسال تاکنون، رسیدگی کند. این اقدام 

با مخالفت مقامات انگلیس مواجه شده است.

پلیس انگلیس کانون نژادپرستی نهادینه

علی تتماج


